(Eredetie börhártyán, melyről a pápa ólompecsétje vorós-sárga selyemzsinó- 
ron függ, & budai kir. kamarai levéltárban.) 
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221. 

IV. Incze pápa ugyanazoknak megengedi, hogy téli időben mele- 
gebb ruhába öltözködhessenek. 1251. 

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei dilectis in 
Christo filiabus . . . Abbatisse et Conuentui Monialium inclu- 
sarum Monasterij Sancte Elisabeth in Tyrna Ordinis Sancti 
Damiani Strigoniensis Diocesis salutem et Apostolicam bene- 
dictionem. Diuine affluentiam pietatis habendo pre oculis, que 

nobis, licet inmeritis, curam generalis commisit Ecclesie, saluti 
omnium libenter intendimus; sed illorum precipue, qui Diuinis 
laudibus frequenter inuigilant, et pie uite studio sine inter- 
missione desudant. Exhibita siquidem nobis uestra peticio 
continebat, quod licet sit in desiderio uestro continua per 
afflictionem carnis ass'duam mereri premia beatorum ; tamen 
fragilitas uestra non sufficit, quod intensionem frigoris uestra- 
rum parcium sine incursu discriminis sustinere possitis. Quia 

nero decens et dignum esse dignoscitur, ut prouidentia Sedis 
Apostolice suffragante a uobis iugum Domini cum suauitate 
feratur : nos uestris supplicationibus annuentes uobis anctori- 
tate presentium indulgemus, ut non obstante contraria con- 
suetudine uel statuto uestri Ordinis, durante huiusmodi fri- 
gore uti pellibus libere ualeatis. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hane paginam nostre concessionis infringere, uel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare pre- 
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri 
et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Me- 
diolani kalendis Septembris Poatificatus nostri anno nono. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pápa ólompecsétje vörös-sárga selyemssi- 

nóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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228. 

István ezlavoniai bán Scerne comest bizonyos foldbirtokkal meg- 
adományozván, annak határait is szabályozza. 1251. 

Nos Stephanus Banus tocius Selauonie signifi camus 
omnibus presens scriptum inspecturis, quod cum Gurbisa io- 
bagio Castri Zaladiensis coram nobis ordine iudiciario fuisset 
conuictus, et terra sua sita inter terram Opoy et terram Ge- 

orgii filii Mauricii de iure ad manus nostras deuoluta, saltem 

ipsam terram ipsius Gurbise contulimus Sceme Comiti dilecto 
et fideli nostro in perpetuum possidendam. Et mete ipsius 
terre ex parte terre Georgii hoc modo distinguntur, sicut 
Mortel pristaldus, et homo Capituli Zagrabiensis metas ibi 

posuerunt, et nos eas uidimus in litteris Capituli sic contineri, 
et ipse Morcel, et homo Capituli eciam uerbotenus sic metas 
eleuasse asseruerunt : Prima igitur meta incipit a fluuio Draua, 

et uadit ad arborem populeam cruce signatam, sub qua est 

meta terrea; dehinc autem uadit ad aliam arborem populeam 
cruce signatam, sub qua est meta terrea; dehinc autem ua- 
dit ad uirgultum, in medio cuius est arbor scy/fa eruce signa- 
ta, ubi meta terrea; deinde uero ad meridiem per campum 
ad uiam, secus quam est meta terrea; deinde transit ipsam 

uiam, peruenit ad curuam arborem ylicis in introitu silue 
existentem, super qua est crux, et sub ea meta terrea ; deinde 
uadit ad siluam ad arborem $hor cruce signatam, ubi crux 
ponitur pro meta; deinde ad aliam arborem shorfa cruce si- 
gnatam; deinde autem ad arborem jarcan cruce signatam; 
deinde peruenit ad fluuium Plytice, iuxta ipsum fluuium due 
arbores egur et ilex cruce signate, sub quibus est meta terrea ; 

deinde per Plitce uadit superius ad metas Opoy. Vt autem 
huius rei series salua semper consistat, litteras presentes con- 
cesBimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Do- 
mini M? CC" I^ primo. 

(Eredetie bórhártyáu , melyről sárga-vörös-violasszínű selyemszsinóron a 
bán pecsétje függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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229. 

Pál országbíró es zalamegyes főispán a királynak meghagydsd- 
ból Peturka zalai várispán által Igrigh helységnek határait sza- 

bályoztatja. 1251. 

Nos Paulus Judex Aule Regie et Comes Zaladiensis 
significamus omnibus tam presentibus quam futuris presentes 
litteras inspeeturis, quod cum dominus noster Bela Illustris 
Rex Vngarie nobis dedisset in mandatis, ut terram jaculato- 
rum suorum de villa Igrych in Parrochia Zaladiensi existen- 
cium, a terris vicinorum et commetaneorum suorum certis 
metis distinctam eisdem statueremus; quia negocio domini 
Regis et Regni incurrenti ad hoc faetum prosequendum per- 
sonaliter accedere non potuimus, vice et auctoritate nostra ad 
ea ordinanda destinauimus fidelem nostrum Peturkam Curia- 
lem Comitem Zaladiensem, precipientes eidem, quod ea om- 
nia fideliter et diligenter ordinaret, et ordinacionem rei nobis 
geriatim in litteris suis remandaret. Hiis itaque omnibus fac- 
tis et ordinatis pereepimus per litteras eiusdem P. Curialis 
Comitis nostri, quod terram antedictorum jaculatorum undi- 
que certis metis consignatam eisdem statuisset. Cuius terre 
prima meta inoipit in canisatu ab occidentali parte, et ibi 
sunt due mete, et commetatur terre Radub ab aquilone; et 
inde gradiens superius per aquam Vruhman, peruenit ad sili- 
cem Seomorou; et inde per eandem aquam uadit super arbo- 
rem silicis, et ibi sub nemore Vrhuman in angulo nemoris 
sunt due mete; et hinc tendens superius ad partem meridio- 
nalem per magnam spinetam peruenit ad duas metas, in qui- 
bus sunt arbores populus etilex a parte orientali; deinde 
uadit super duas metas; inde super magnam uiam ad duas 
metas; hinc per eandem uiam declinat ad meridiem, ubi sunt 
due mete ; inde tendit ad orientem super riuum Tout Ricolan, 
ubi sunt due mete in uiminibus et silicibus; inde ad meridio- 
nalem partem super frigidum puteum perueniens, transit pre- 
dictum riuum ad orientem super metas Jacobi iobagionis 

330 

Castri, et ibi sunt due mete, et ibi terra ipsorum commetatur 

terre Jacobi; inde super duas metas terreas; inde ad meri- 
diem super duas metas; inde ad orientem Jacobo eciam com- 
metaneo existente super duas metas; inde declinat ad meri- 
diem super fenetam Syke, ubi in ualle Vncad meta Lengen 
eisdem adiungitur; inde ad orientem, ubi sunt due mete in 
arboribus; inde ad meridiem super duas metas in arboribus 
positas; inde deelinat parum per uiam Vnca ad occidentem, 
et ibi transit riuum ad meridiem super duas metas ; et inde 
ad orientem super fruticem juna; hinc autem per ueterem 
uiam ad Lengen uadit in silua super duas metas in arboribus 
ilicis positas; inde ad meridiem super erdeuhat; inde super 
duas metas in ylicibus positas, que sunt iuxta uiam ; inde ad 
occidentem ad duas metas terreas; inde ad meridiem super 
duas metas arboreas; inde perueniens ad quosdam piros de- 
scendit in uallem viminum, et eadem uimina transit sub monte 

Sceltu ad meridiem, ipso monte ad occidentem remanente, 
et in fine montis ac silue sunt mete; et hinc de parte Lengen 
per uallem et fenetum uadit ad orientem super angulum silue, 

et in erdeuhat sunt mete in arboribus pomi et ilicis posite; 
inde super duas metas in ilice positas ad meridiom ; et inde 
super pirum cruce signatum (így); inde iuxta uiam ad duas 
metas ; inde per uiam declinat ad orientem ad duas metas in 
ylice positas, et iui commetantur Acus et Augustinus eisdem, 
et ibi multis metis ueteribus et nouis per uiam siluanam eur- 
rentibus commetatur ipsis uilla Cal; et inde declinat partim 
ad meridiem, partim uero ad occidentem super ueterem uiam 
ad tres metas; et inde descendit per unum (így) uallem ad 
oceidentem, et ibi ipsis erunt commetanei de Busnuk, ubi 
sunt tres mete; et inde tendens ad aquilonem uadit super 
magnum pirum; et inde super uiam unius uallis uadit super 
duas metas super ilicibus positas; inde tendens ad oceiden- 

tem ascendit super montem per siluam, et in monte illo eat 

meta in ilice; inde uadit ad occidentem per medium eilue su- 

. per arborem gemelchyn et ilycis ; inde per ueterem uiam Dus- 

nuk ueniet super pirum; inde parum ad aquilonem per ual- 

Jem susscipit uilla Pacha per duas metas positas iuxta uallem 

Kokcitya penes uiam Culun; inde per quendam riuum uadit 

Super metas in ilyce positas; inde transiens per medium ri- 
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uuli per uallem uadit ad occidentalem partem ad duas metas 
per magnam uiam in piro positas ; item inde currit per magnam 
uiam et ascendit per semitam Lengen super duas metas, in 
quibus sunt cerasi; inde tendens ad occidentem iuxta uete- 
rem uiam uadit super duas metas in arbore pirus et gemelchya 
positas; inde super duas metas, in quibus sunt populus et 
cerasus in Telukfyn; inde per semitam Hygteluk uadit ad 
angulum nemoris ad arbores pomi et piri; inde uadit ad finem 
nemoris, et ibi sunt due mete in ylicibus posite; et per ean- 
dem semitam uadit ad aquilonem ; et inde parum declinat ad 
meridiem super dnas metas in arboribus scyl positas; inde 
per magnam spinetam penes uiam Copurnuk uadit super duas 
metas sitas in arboribus gemelchen; inde uadit super duas 
metas terreas ; inde uadit super duas metas per ueterem uiam 
ad occidentem super aquam Hunta, et eandem aquam Hunta 
transiens per medium ascendit super monte Vtga, et ad unum 
pirum cum meta circumdatur; inde in culmine montis Vtga 
uadit super arborem nucis; inde ad aquilonem super duas 
metas; inde tendens ad occidentem declinat ad aquilonem 
super Canisam ad metas priores, et sic mete eiusdem terre 
terminantur. Hoc eciam interponimus, quod feneta illa, que 
uillam de Pacha aiceulatoribus (így jaculatoribus helyett) 
Regis cambire non potuerint, eisdem statuimus possidenda, 
sicut in primis possidebsnt, et ligna uirgulti, que est ante 
Kolgar, eisdem communiter incidenda. Vt igitur processu 
temporis series facte et ordinate rei per alicuius calumpniam 
uel litem detrimentum uel contradicciones non paciatur, sicut 
per litteras eiusdem Peturke Comitis constitit nobis, presen- 
tes litteras sepedictis iaculatoribus Regis dedimus sigilli no- 
stri munimine roboratas. Datum anno ab Incarnacione Do- 
mini M* CC" L" primo. Nec hoc silencio preterimus, quod pre- 
taxati ceommetanei premissam ordinacionem et metarum assi-